
PREFEITURA MUNICIPAL DE LENÇÓIS PAULISTA
Praça das Palmeiras, 55 – Fone (14) 3269-7000 – Fax (14) 3263-0040

CEP 18682-900 – Lençóis Paulista – SP
CNPJ: 46.200.846/0001-76

www.lencoispaulista.sp.gov.br

 TERMO DA SESSÃO PÚBLICA
PREGÃO Nº 150/2019 – PROCESSO Nº 213/2019

OBJETO: Registro de preços para aquisição de medicamentos (Lote F), pelo período de 12
(doze) meses.
DATA: 19 de setembro de 2019, às 08:30 Horas.
LOCAL:  Sala de Reuniões da Prefeitura Municipal  de Lençóis  Paulista,  sita  a  Praça das
Palmeiras nº 55, em Lençóis Paulista.
PREGOEIRA: Sara Bento da Silva Costa

EQUIPE DE APOIO: Luiz Fernando de Campos, representante da Diretoria de Suprimentos.

Inicialmente  o  pregoeiro  e  equipe  de  apoio  procedeu  ao  credenciamento  dos
interessados, que apresentaram documentos autorizadores para oferta de lances, recebendo
também, neste momento os envelopes de proposta e de habilitação. 

Participam da sessão pública de pregão as empresas:
➢ CRISTÁLIA PROD. QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA, representada pelo Sr.  Roberto

Sameque Rodrigues Souto – RG 44.222.227-0;

➢ COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA- Representada pelo Sr. Nilton Braz – RG

17.372.049;

➢ DUPATRI HOSPITALAR COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA., representada

pelo Sr. Paulo Henrique Carvalho Loureiro – CI-RG nº 27.147.841-x;

➢ R.A.P COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA. representada pelo Sr. Reginaldo Machado

da Silva – RG: 34.286.773-8;

➢ FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, representada pelo Sr. Luciano

Rodrigues Roseiro Fraguas – RG: 26.367.554-3

➢ MED CENTER COMERCIAL LTDA, representada pelo Sr. João Paulo Barzagli Alves – RG:

24.878.2939

➢ CIRURGICA OLIMPIO  EIRELI  –  EPP,  representada  pela  Sra.  Vera  Lucia  Seleguin  de

Oliveira – RG: 26.353.594-0

➢ AZULPHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA- EPP, representada pelo Sr.

Marco Antonio da Silva – RG 16.983.275-2

➢ AVAREMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI, representada pelo Sr. Mario

de Lima Santos – RG 12.148.060

➢ ANBIOTON  IMPORTADORA  LTDA,  representada  pela  Sra.  Michele  Cristiane  Alves

Ramalho – RG 29.086.720-4

➢ ATONS  DO  BRASIL  DISTRIBUIDORA  DE  PRODUTOS  HOSPITALARES  LTDA,

representada pelo Sr. Odilon da Silva Guimarães – RG: 14.882.366-x

➢ MONTE  REAL  COMERCIO  DE  PRODUTOS  VETERINÁRIOS,  HOSPITALARES  E

MEDICAMENTOS  LTDA,  representada  pela  Sra.  Rose  Meire  Peretti  Guimarães  –  RG

16.265.766-3

➢ PRATI DONADUZZI & CIA LTDA, representada pelo Sr. Edson Borba – RG 17.111.890

➢ AGLON COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA, representada pelo Sr. Orildo Barbosa –

RG 26.400.026-2

➢ CM HOSPITALAR S/A, representada pelo Sr. Evadro Simões Guerra – RG: 18.983.127

➢ R.P.4 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, que não enviou representante.
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Em seguida o pregoeiro e equipe de apoio classificaram as propostas, conforme grade
em anexo, e iniciou-se a disputa de lances.

As empresas Med Center Comercial Ltda e Comercial Cirurgica Rio Clarense pediram
para desconsiderar a proposta do ítem 44 por ter passado errado.

As empresa CIRURGICA OLIMPIO EIRELI – EPP  pediu para desconsiderar a proposta
do ítem 43 por ter passado errado.

A  empresa  CIRURGICA  OLIMPIO  EIRELI  –  EPP  cotou  o  ítem  20  errado  e  foi
desclassificado.

Após a disputa de lances sagraram-se vencedoras as seguintes empresas:

Item Especificação Dos Materiais Empresa V. Unit.
(R$)

1  Acido Folico 5mg, Comprimido FRAGNARI DISTR. MEDIC. LTDA 0,041

2  Acido Valproico 250 Mg, Comprimido AGLON COM. E REPR. LTDA 0,210

3  Acido Valproico Xpe 100 Ml FRAGNARI DISTR. MEDIC. LTDA 2,88

4  Agua Destilada 5 Ml MED CENTER COMERCIAL LTDA 0,212

5  Aminofilina 100 Mg FRAGNARI DISTR. MEDIC. LTDA 0,072

6  Amitriptilina 25 Mg COMERCIAL  CIR.  RIOCLARENSE

LTDA

0,028

7  Amoxicilina 250 Mg/5ml -Generico PRATI DONADUZZI & CIA LTDA 5,89

8  Amoxicilina 500 Mg Capsulas PRATI DONADUZZI & CIA LTDA 0,14

9  Benzilpenicilina Benzatina 1.200.000 Ui 
Injetavel

COMERCIAL  CIR.  RIOCLARENSE

LTDA

8,80

10  Carbamazepina 200 Mg - Generico COMERCIAL  CIR.  RIOCLARENSE

LTDA

0,102

11  Carbamazepina Xpe - 100 Ml – Generico COMERCIAL  CIR.  RIOCLARENSE

LTDA

9,50

12  Carbonato De Litio 300 Mg AVAREMED DISTR. DE MED. EIRELI 0,30

13 Cefalotina Sodica Im/Iv - 1g CIRURGICA OLIMPIO EIRELI – EPP 6,857

14 Ceftriaxona 500 Mg  Im AVAREMED DISTR. DE MED. EIRELI 7,65

15 Clomipramina 25 Mg COMERCIAL  CIR.  RIOCLARENSE

LTDA

0,54

16 Cloreto De Sodio E Benzalconio Gts - 30 Ml MED CENTER COMERCIAL LTDA 0,68

17 Dimenidrinato Piridoxina+Glicose+Frutose Inj. DUPATRI  HOSP.  COM.  IMP.  E

EXP.LTDA

2,392

18 Dimenidrinato Vit B6 - Gts 20 Ml R.A.P COM. DE MED. LTDA 2,66

19 Dipirona Sodica 500 Mg Inj - 2 Ml COMERCIAL  CIR.  RIOCLARENSE

LTDA

0,48
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Item Especificação Dos Materiais Empresa V. Unit.
(R$)

20 Dropropizina 7,5mg/5ml - Xarope Pediatrico AGLON COM. E REPR. LTDA 7,39

21  Fenitoina 100 Mg FRAGNARI DISTR. MEDIC. LTDA 0,127

22  Fenoterol Gotas - 20 Ml CIRURGICA OLIMPIO EIRELI – EPP 3,14

23  Fitomenadiona 10 Mg - Inj. 1 Ml COMERCIAL  CIR.  RIOCLARENSE

LTDA

1,10

24  Flunarizina 10mg, Comprimido DUPATRI  HOSP.  COM.  IMP.  E

EXP.LTDA

0,07

25  Fluoresceina Colirio - 3 Ml MONTE REAL COM. DE PROD. VET.,

HOSP. E MED. LTDA

17,56

26  Fluoxetina 20 Mg COMERCIAL  CIR.  RIOCLARENSE

LTDA

0,06

27  Glicose 25% - 10 Ml Injetavel CIRURGICA OLIMPIO EIRELI – EPP 0,212

28  Hipromelose + Dextrano (Duasorb) Colirio 
15ml

CRISTÁLIA PROD. QUÍM. FARM. LTDA 8,50

29  Insulina Humana Nph 100 Ui/Ml DUPATRI  HOSP.  COM.  IMP.  E

EXP.LTDA

18,70

30  Insulina Lispro Derivada De Adn 
Recombinante 

AVAREMED  DISTRIBUIDORA  DE

MEDICAMENTOS EIRELI

40,70

31  Levotiroxina 50mcg DUPATRI  HOSP.  COM.  IMP.  E

EXP.LTDA

0,068

32  Lidocaina 10% S/ Vaso - Spray CRISTÁLIA  PROD.  QUÍMICOS

FARMACÊUTICOS LTDA

41,50

33  Lidocaina Cloridrato 2% Com Vaso - 20ml R.A.P COM. DE MED. LTDA 2,59

34  Medroxiprogesterona Ampola DUPATRI  HOSP.  COM.  IMP.  E

EXP.LTDA

12,50

35  Nalbufina 10 Mg - Amp. 1 Ml COMERCIAL  CIR.  RIOCLARENSE

LTDA

8,10

36  Nitrazepan 5 Mg CRISTÁLIA  PROD.  QUÍMICOS

FARMACÊUTICOS LTDA

0,118

37  Omeprazol 40 Mg - Solucao Injetavel CRISTÁLIA  PROD.  QUÍMICOS

FARMACÊUTICOS LTDA

5,85

38  Prometazina Injetavel - 2ml COMERCIAL  CIR.  RIOCLARENSE

LTDA

1,80

39  Sinvastatina 10 Mg COMERCIAL  CIR.  RIOCLARENSE

LTDA

0,059
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Item Especificação Dos Materiais Empresa V. Unit.
(R$)

40  Sinvastatina 40 Mg MED CENTER COMERCIAL LTDA 0,123

41  Sulfato Ferroso Gotas AZULPHARMA DISTR. DE MED. LTDA-

EPP

0,792

42  Sulpirida 50 Mg CM HOSPITALAR S/A 0,51

43  Vitamina A E D Gotas - 20ml AZULPHARMA DISTR. DE MED. LTDA-

EPP

6,76

44  Tramadol , Cloridrato 50 Mg AVAREMED  DISTRIBUIDORA  DE

MEDICAMENTOS EIRELI

0,19

45  Lactulose 667 Mg - Susp 120 Ml MED CENTER COMERCIAL LTDA 4,88

46  Doxazosina 2 Mg – Mesilato FRAGNARI DISTR. MEDIC. LTDA 0,108

47  Doxazosina 4mg AGLON COM. E REPR. LTDA 0,193

48  Finasterida 5 Mg FRAGNARI DISTR. MEDIC. LTDA 0,342

Encerrada a etapa competitiva, procedeu-se a abertura dos envelopes de habilitação
das  empresas  vencedoras,  tendo  sido  verificada  a  regularidade  das  documentações
apresentadas.

Após disputa de lances, empresa ANBIOTON IMPORTADORA LTDA foi vencedora
dos itens 15 e 34, porém, após a abertura do envelope de habilitação da empresa vencedora,
que teve seu conteúdo rubricado por todos os presentes, verificou-se que a empresa
não apresentou a declaração de parentesco, conforme previsto no ítem 7.2, alínea “j”, estando
portanto, inabilitada.

Nada mais havendo para ser tratado, deu-se por encerrada a presente sessão, tendo
sido lavrado o presente termo que lido e achado conforme, vai por todos assinada.

LICITANTES:

CRISTÁLIA PROD. QUÍM. FARMAC. LTDA COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA

DUPATRI HOSP. COM. IMP. E EXP. LTDA R.A.P COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA

FRAGNARI  DISTRIBUIDORA  DE MED CENTER COMERCIAL LTDA
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MEDICAMENTOS LTDA

CIRURGICA OLIMPIO EIRELI – EPP, AZULPHARMA  DISTRIBUIDORA  DE

MEDICAMENTOS LTDA- EPP

AVAREMED  DISTRIBUIDORA  DE

MEDICAMENTOS EIRELI

ANBIOTON IMPORTADORA LTDA

ATONS  DO  BRASIL  DISTRIBUIDORA  DE

PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

MONTE REAL COMERCIO DE PRODUTOS

VETERINÁRIOS,  HOSPITALARES  E

MEDICAMENTOS LTDA

PRATI DONADUZZI & CIA LTDA AGLON COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES

LTDA

CM HOSPITALAR S/A

LUIZ FERNANDO DE CAMPOS SARA BENTO DA SILVA COSTA

Membro da Equipe de apoio Pregoeira
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ATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO  N.º 150/2019 - PROCESSO N.º 213/2019    

Face ao parecer do Pregoeiro e Equipe de Apoio que julgou de acordo com as exigências
do edital e de conformidade com o disposto no artigo 43, Inciso VI da Lei Federal n.º 8.666/93,  com
redação dada as Leis n.º 8.883/94 e 9.648/98, no uso das atribuições legais a mim conferidas,
HOMOLOGO este procedimento licitatório na modalidade  PREGÃO,  objetivando o registro de

preços para aquisição de medicamentos (Lote F), pelo período de 12 (doze) meses  e ADJUDICO
em favor das empresas:

Item Especificação Dos Materiais Empresa V. Unit.
(R$)

1  Acido Folico 5mg, Comprimido FRAGNARI DISTR. MEDIC. LTDA 0,041

2  Acido Valproico 250 Mg, Comprimido AGLON COM. E REPR. LTDA 0,210

3  Acido Valproico Xpe 100 Ml FRAGNARI DISTR. MEDIC. LTDA 2,88

4  Agua Destilada 5 Ml MED CENTER COMERCIAL LTDA 0,212

5  Aminofilina 100 Mg FRAGNARI DISTR. MEDIC. LTDA 0,072

6  Amitriptilina 25 Mg COMERCIAL CIR. RIOCLARENSE LTDA 0,028

7  Amoxicilina 250 Mg/5ml -Generico PRATI DONADUZZI & CIA LTDA 5,89

8  Amoxicilina 500 Mg Capsulas PRATI DONADUZZI & CIA LTDA 0,14

9  Benzilpenicilina Benzatina 1.200.000 Ui 
Injetavel

COMERCIAL CIR. RIOCLARENSE LTDA 8,80

10  Carbamazepina 200 Mg - Generico COMERCIAL CIR. RIOCLARENSE LTDA 0,102

11  Carbamazepina Xpe - 100 Ml – Generico COMERCIAL CIR. RIOCLARENSE LTDA 9,50

12  Carbonato De Litio 300 Mg AVAREMED DISTR. DE MED. EIRELI 0,30

13 Cefalotina Sodica Im/Iv - 1g CIRURGICA OLIMPIO EIRELI – EPP 6,857

14 Ceftriaxona 500 Mg  Im AVAREMED DISTR. DE MED. EIRELI 7,65

15 Clomipramina 25 Mg COMERCIAL CIR. RIOCLARENSE LTDA 0,54

16 Cloreto De Sodio E Benzalconio Gts - 30 
Ml

MED CENTER COMERCIAL LTDA 0,68

17 Dimenidrinato 
Piridoxina+Glicose+Frutose Inj.

DUPATRI HOSP. COM. IMP. E EXP.LTDA 2,392

18 Dimenidrinato Vit B6 - Gts 20 Ml R.A.P COM. DE MED. LTDA 2,66

19 Dipirona Sodica 500 Mg Inj - 2 Ml COMERCIAL CIR. RIOCLARENSE LTDA 0,48

20 Dropropizina 7,5mg/5ml - Xarope 
Pediatrico 

AGLON COM. E REPR. LTDA 7,39

21  Fenitoina 100 Mg FRAGNARI DISTR. MEDIC. LTDA 0,127

22  Fenoterol Gotas - 20 Ml CIRURGICA OLIMPIO EIRELI – EPP 3,14

23  Fitomenadiona 10 Mg - Inj. 1 Ml COMERCIAL CIR. RIOCLARENSE LTDA 1,10
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Item Especificação Dos Materiais Empresa V. Unit.
(R$)

24  Flunarizina 10mg, Comprimido DUPATRI HOSP. COM. IMP. E EXP.LTDA 0,07

25  Fluoresceina Colirio - 3 Ml MONTE REAL COM. DE PROD. VET. HOSP. E MED. LTDA 17,56

26  Fluoxetina 20 Mg COMERCIAL CIR. RIOCLARENSE LTDA 0,06

27  Glicose 25% - 10 Ml Injetavel CIRURGICA OLIMPIO EIRELI – EPP 0,212

28  Hipromelose + Dextrano (Duasorb) 
Colirio 15ml

CRISTÁLIA PROD. QUÍM. FARM. LTDA 8,50

29  Insulina Humana Nph 100 Ui/Ml DUPATRI HOSP. COM. IMP. E EXP.LTDA 18,70

30  Insulina Lispro Derivada De Adn 
Recomb.

AVAREMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI 40,70

31  Levotiroxina 50mcg DUPATRI HOSP. COM. IMP. E EXP.LTDA 0,068

32  Lidocaina 10% S/ Vaso - Spray CRISTÁLIA PROD. QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA 41,50

33  Lidocaina Cloridrato 2% Com Vaso - 
20ml

R.A.P COM. DE MED. LTDA 2,59

34  Medroxiprogesterona Ampola DUPATRI HOSP. COM. IMP. E EXP.LTDA 12,50

35  Nalbufina 10 Mg - Amp. 1 Ml COMERCIAL CIR. RIOCLARENSE LTDA 8,10

36  Nitrazepan 5 Mg CRISTÁLIA PROD. QUÍM E FARM. LTDA 0,118

37  Omeprazol 40 Mg - Solucao Injetavel CRISTÁLIA PROD. QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA 5,85

38  Prometazina Injetavel - 2ml COMERCIAL CIR. RIOCLARENSE LTDA 1,80

39  Sinvastatina 10 Mg COMERCIAL CIR. RIOCLARENSE LTDA 0,059

40  Sinvastatina 40 Mg MED CENTER COMERCIAL LTDA 0,123

41  Sulfato Ferroso Gotas AZULPHARMA DISTR. DE MED. LTDA- EPP 0,792

42  Sulpirida 50 Mg CM HOSPITALAR S/A 0,51

43  Vitamina A E D Gotas - 20ml AZULPHARMA DISTR. DE MED. LTDA- EPP 6,76

44  Tramadol , Cloridrato 50 Mg AVAREMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI 0,19

45  Lactulose 667 Mg - Susp 120 Ml MED CENTER COMERCIAL LTDA 4,88

46  Doxazosina 2 Mg – Mesilato FRAGNARI DISTR. MEDIC. LTDA 0,108

47  Doxazosina 4mg AGLON COM. E REPR. LTDA 0,193

48  Finasterida 5 Mg FRAGNARI DISTR. MEDIC. LTDA 0,342

 À Secretaria de Suprimentos e Licitações, para as devidas providências. 

Lençóis Paulista, 19 de setembro de 2019

JOSÉ DENILSON NOGUEIRA
Secretário de Suprimentos e Licitações
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